
1 / 7 

Smlouva o veřejných službách v přepravě cestujících 

č. smlouvy objednatele: OKST – 0006/25 

uzavřená v souladu s ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 
zákoník“) a čl. 3 odst. 1 nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1370/2007, níže uvedeného dne, 

měsíce a roku, mezi dále uvedenými smluvními stranami: 

Město Moravská Třebová 
IČO: 00277037, DIČ: CZ00277037 
se sídlem nám. T. G. Masaryka 32/29, 571 01 Moravská Třebová 

zastoupené Ing. Pavlem Charvátem, starostou 

(dále jen „objednatel“) 

a 

BusLine Pardubicko s.r.o. 
IČO: 07783051, DIČ: CZ699005114 
se sídlem Na Rovinkách 211, Podmoklice, 513 01 Semily 
společnost zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové, sp. zn. C 43120 

zastoupená xxx, jednatelem 

(dále jen „poskytovatel“) 

(objednatel a poskytovatel dále také jen „smluvní strany“) 

takto: 

I. 
Preambule 

1. Objednatel je územně samosprávným celkem. 

2. Objednatel bude nejpozději k prvnímu dni doby, na kterou je uzavřena tato smlouva, ve smluv-
ním vztahu se společností CITYA mobility s.r.o., IČO: 13975471, se sídlem Zaoralova 3045/1e, 
628 00 Brno (dále jen „společnost CM“), která je provozovatelem mobilní aplikace CITYA a rov-
něž tak webových stránek CITYA (dále jen společně „platforma CITYA“). Smluvní vztah objed-
natele se společností CM upraví mimo jiné zprostředkování služeb v oblasti veřejné dopravy 
prostřednictvím platformy CITYA, včetně vystavování jízdních a daňových dokladů zákazní-
kům. Náklady na služby společnosti CM a platformu CITYA nese v plném rozsahu objednatel. 

3. Prostřednictvím platformy CITYA je zákazníkům poskytováno zprostředkování služeb v ob-
lasti veřejné dopravy. 



2 / 7 

4. Poskytovatel se zabývá mimo jiné silniční motorovou dopravou – osobní, provozovanou vozi-
dly určenými pro přepravu nejvýše devíti (9) osob včetně řidiče. Poskytovatel je tak dopravcem 
dle zákonné definice zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Objednatel má zájem na tom, aby poskytovatel jako dopravce zajišťoval dopravu – osobní, pro-
vozovanou vozidly určenými pro přepravu nejvýše devíti (9) osob včetně řidiče, která bude 
zprostředkována zákazníkům prostřednictvím platformy CITYA, a to za podmínek sjednaných 
v této smlouvě. 

6. Předmětem této smlouvy je vymezení práv a povinností smluvních stran v souvislosti s povin-
ností poskytovatele poskytovat ve prospěch objednatele nepravidelnou přepravu osob osobními 
motorovými vozidly, zprostředkovanou platformou CITYA. 

II. 
Předmětné služby a jejich poskytování 

1. Poskytovatel se zavazuje pro objednatele vykonávat činnost spočívající v přepravě zákazníků, 
jež budou registrováni na platformě CITYA (v aplikaci CITYA nebo na webových stránkách 
CITYA), a to následujícím způsobem: 

- zákazník poptá cestu z místa vyzvednutí, do místa požadovaného vyložení, 

- prostřednictvím přístupu do platformy CITYA objednatel nabídne zákazníkům prostřed-
nictvím vozidla poskytovatele poptávanou jízdu s uvedením celkové ceny za takovou jízdu 
a času vyzvednutí zákazníka v místě vyzvednutí a přibližného času vyložení, 

- takovou nabídku, kterou zákazník přijme, je následně povinen poskytovatel zabezpečit, tedy 
pro vyloučení pochybností je následně poskytovatel povinen za podmínek přijaté nabídky 
vyzvednout ve sjednaném čase zákazníka a dovézt jej do místa vyložení 

(dále jen souhrnně jako „přeprava“). 

2. Zákazník bude hradit cenu za přepravu dle platební metody, kterou si zvolí v platformě CITYA, 
a to v době přijetí nabídky přepravy dle odst. 1 tohoto článku.  

3. Příjemcem platby zákazníka je dopravce. Dopravce, zastoupený společností CM jako zmocněn-
cem, zákazníkovi prostřednictvím platformy CITYA vystaví jízdní a daňový doklad, která bude 
akceptovat.“ 

4. Poskytovatel zajišťuje přepravu v pracovních dnech od 7:00 do 19:00 hod. V sobotu, neděli 
a ve dnech pracovního klidu poskytovatel přepravu nezajišťuje. Pro pokrytí sociálních potřeb 
řidiče stanoví poskytovatel harmonogram předem plánovaných přestávek (15 minut každé 2 
hodiny a zákonná bezpečnostní přestávka 30 minut po 6 hodinách provozu), ve kterých posky-
tovatel přepravu nezajišťuje. Poskytovatel oznámí harmonogram přestávek s přiměřeným před-
stihem objednateli a společnosti CM. 

5. Poskytovatel není povinen poskytovat přepravu v případě provozních mimořádností (dopravní 
nehoda, závada na vozidle, zdravotní nebo jiné důvody na straně řidiče nebo jiné mimořádnosti). 
Poskytovatel oznámí mimořádnosti bezodkladně objednateli a společnosti CM. 



3 / 7 

6. Poskytovatel zajišťuje přepravu 1 (jedním) vozidlem se 7 (sedmi) sedadly pro cestující, jedním 
sedadlem vedle řidiče a dvěma řadami tří sedadel uspořádaných čelem proti sobě pro snazší 
výstup a nástup. Toto uspořádání sedadel nemusí poskytovatel dodržet v případě užití náhrad-
ního vozidla. Poskytovatel vybaví vozidlo 1 (jednou) standardní dětskou sedačkou. 

7. Poskytovatel zajišťuje přepravu pouze v oblasti Moravské Třebové a přilehlých obcí vymezené 
plánem v příloze č. 1 této smlouvy. 

8. Za poskytování přepravy náleží poskytovateli paušální kompenzace ve výši 129.800,- Kč (jedno 
sto dvacet devět tisíc osm set korun českých) za každý kalendářní měsíc, kdy je poskytovatel 
připraven k zajištění přepravy, a to bez ohledu na skutečný kilometrický rozsah zajištěné pře-
pravy v kalendářním měsíci až do rozsahu 3 000 km (tři tisíce kilometrů) měsíčně. Za každý 
jeden započatý kilometr nad rozsah 3 000 km (tři tisíce kilometrů) měsíčně náleží poskytovateli 
jednotková kompenzace ve výši 12,30 Kč/km (dvanáct korun českých a třicet haléřů za kilo-
metr). V případě, že přeprava není zajišťována po celý kalendářní měsíc se paušální kompenzace 
a měsíční kilometrický rozsah poměrně zkrátí podle počtu dní, kdy je přeprava zajišťována a 
počtu dní v kalendářním měsíci. 

9. Kompenzace není předmětem daně z přidané hodnoty (DPH). V případě, že se v průběhu doby 
trvání této smlouvy ukáže, že kompenzace podléhá DPH, anebo dojde ke změně právních předpisů 
upravujících DPH u kompenzace a kompenzace bude podléhat DPH, bude ke kompenzaci při-
počtena DPH v zákonem stanovené výši, a to případně i zpětně. 

10. Kompenzace v plné míře kryje veškeré náklady poskytovatele nutné pro zajištění přepravy.  

11. Objednatel stanoví cenu jízdného pro cestující ve výši 30,- Kč za prvního cestujícího a 10,- Kč 
za každého dalšího cestujícího objednaného týmž zákazníkem. Objednatel nese riziko změny 
výše tržeb z jízdného v souvislosti s mírou využití přepravy cestujícími. Dopravce má povinnost 
odvést DPH z jízdného vybraného od cestujících. Dopravce vydá objednateli jízdné vybrané od 
cestujících v příslušném měsíci, snížené o DPH, do 10 pracovních dní ode dne, kdy jízdné vy-
brané od cestujících v příslušném měsíci obdrží od společnosti CM jako provozovatele plat-
formy CITYA. Jízdné bude zasláno na č. ú. xxx. 

12. Podkladem pro úhradu kompenzace bude faktura poskytovatele, která bude mít náležitosti účet-
ního dokladu dle zákona č. 563/1991. Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a náleži-
tosti stanovené dalšími obecně závaznými právními předpisy.  

13. Faktura musí dále obsahovat: 

(a) číslo této smlouvy, identifikační číslo osoby objednatele, 

(b) předmět této smlouvy, tj. text ,,poskytování veřejných služeb v přepravě cestujících v oblasti 
Moravské Třebové a přilehlých obcí“, 

(c) označení banky a číslo účtu, na který musí být zaplaceno, 

(d) lhůtu splatnosti faktury, 

(e) označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu. 



4 / 7 

14. Povinnost uhradit kompenzaci je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu objednatele ve 
prospěch účtu poskytovatele.  

15. Lhůta splatnosti faktury činí 15 kalendářních dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

16. Objednatel zaplatí poskytovateli na základě zálohové faktury vystavené poskytovatelem zálohu 
na kompenzaci ve výši 120.000,- Kč (jedno sto dvacet tisíc korun českých) do 5. 4. 2025, 5. 5. 
2025, 5. 6. 2025, 5. 7. 2025, 5. 8. 2025 a 5. 9. 2025. 

III. 
Prohlášení a povinnosti poskytovatele 

1. Poskytovatel bude činnosti dle této smlouvy přenášet na třetí osoby či své zaměstnance, kdy 
výslovně ujišťuje objednatele o tom, že všechny osoby, jež budou pro poskytovatele činnosti 
dle této smlouvy vykonávat, budou vlastníky příslušných oprávnění k poskytování živnosti, kon-
cese v oblasti poskytování osobní dopravy provozované vozidly určenými pro přepravu nejvýše 
devíti (9) osob včetně řidiče a budou tedy splňovat všechny zákonné podmínky tak, jak je sta-
novuje zejména zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání a zákona č. 111/1994 Sb., 
o silniční dopravě. Podmínky pro řádné poskytování těchto služeb je povinen splňovat i sám 
poskytovatel. Jestliže osoba určená k plnění povinností dle této smlouvy nesplní podmínky či 
své povinnosti dle této smlouvy, odpovídá za případnou škodu tímto vzniklou poskytovatel, a 
to jak vůči objednateli, tak vůči třetím osobám. Pokud bude z takového porušení nárokovat třetí 
strana čehokoliv po objednateli, je k úhradě povinen poskytovatel. Pro vyloučení všech pochyb-
ností, pokud poskytovatel určí osobu k plnění povinností dle této smlouvy, odpovídá tak, jako 
by tyto povinnosti plnil či neplnil on sám. 

2. Poskytovatel je povinen po dobu účinnosti této smlouvy mít sjednáno pojištění odpovědnosti 
dopravce, které se bude vztahovat rovněž na zákazníky objednatele, a to s minimálním limitem 
5.000.000,- Kč (slovy pět milionů korun českých). Na výzvu objednatele je poskytovatel povinen 
předložit potvrzení o uzavření pojistné smlouvy, jejíž platnosti nebude končit dříve než tři mě-
síce před jejím poskytnutím objednateli. Objednatel je oprávněn požadovat předložení jednou 
za měsíc, pokud nedojde ke změně okolností na straně objednatele či poskytovatele, kdy v ta-
kovém případě je oprávněn požadovat předložení pojistné smlouvy i vícekrát. 

3. Smluvní strany výslovně uvádí, že není sjednán minimální či maximální kilometrický rozsah, 
v němž bude poskytovatelem poskytována přeprava dle této smlouvy. Tím nejsou dotčena ujed-
nání o časovém, věcném a místním rozsahu přepravy dle čl. II odst. 4 až 7 této smlouvy. 

4. Poskytovatel je povinen zajistit technickou stránku vozidla tak, aby bylo nezávadné, odpovídalo 
právním předpisům a bylo způsobilé k plnění povinnosti dle této smlouvy. 

5. Ve smyslu platných pravidel silničního provozu je poskytovatel povinen zajišťovat bezpečnost 
přepravovaných osob a jejich zavazadel, a to těch, které je možno bez obtíží umístit v dopravním 
prostředku a jejichž doprava není zakázána. 

6. V případě, kdy vznikne u přepravované osoby během přepravy potřeba lékařského ošetření 
a není-li tato osoba sama schopna lékařskou pomoc vyhledat, je poskytovatel povinen buď dle 
okolností zavolat zdravotnickou záchrannou službu anebo se postarat o přepravu této osoby do 
místa lékařského ošetření. 



5 / 7 

7. Poskytovatel odpovídá v plném rozsahu za škodu způsobenou objednateli či třetím osobám 
(zejména přepravovaným osobám) v souvislosti s plněním dle této smlouvy, respektive v sou-
vislosti s poskytováním služeb dle této smlouvy. Smluvní strany výslovně touto smlouvou sjed-
návají, že v případě, kdy v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy vznikne újma na 
zdraví přepravovaných osob nebo škoda na přepravovaných zavazadlech či věcech, odpovídá 
za ni poskytovatel objednateli či těmto třetím osobám v plném rozsahu a je povinen nahradit ji. 
Újmou a škodou vzniklou v souvislosti s předmětem plnění dle této smlouvy se rozumí i újma 
a škoda vzniklá v souvislosti s přepravou prováděnou osobou k tomu určenou poskytovatelem. 

8. Objednatel neodpovídá poskytovateli za žádné škody, které mu budou způsobeny přepravova-
nou osobou, tedy zákazníkem. Objednatel neodpovídá za žádné jednání, opomenutí či nečin-
nost přepravované osoby. 

9. Poskytovatel je povinen seznámit se se všeobecnými obchodními podmínkami, které má spo-
lečnost CM umístěny na své webové stránce na adrese https://www.citya.io/terms-and-con-
ditions. Poskytovatel je povinen tyto podmínky dodržovat. 

10. Poskytovatel není s výjimkou plateb prostřednictvím platformy CITYA oprávněn přijímat 
platby za služby od přepravovaných osob, tedy od zákazníků s výjimkou případného spropit-
ného, které bude přepravovanou osobou uhrazeno přímo poskytovateli nebo osobě k tomu 
poskytovatelem určené. V případě porušení tohoto ustanovení je poskytovatel povinen na vý-
zvu objednatele uhradit tomuto smluvní pokutu ve výši 500,- Kč za každé jednotlivé porušení. 
Smluvní pokuta se nijak nedotýká práva na náhradu škody v plném rozsahu 

IV. 
Trvání a ukončení smlouvy 

1. Tato smlouva je uzavřena na dobu určitou ode dne 01.04.2025 do 30.09.2025. 

2. Objednatel a poskytovatel jsou každý oprávněni tuto smlouvu vypovědět i bez udání důvodů, 
a to s jednoměsíční výpovědní lhůtou. Tato lhůta počne běžet první den následujícího měsíce, 
v němž byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3. V případě, že poskytovatel poruší jakoukoliv povinnost dle této smlouvy a poskytovatel toto 
porušení nenapraví ani v dodatečné lhůtě 5 (pěti) pracovních dní, je objednatel oprávněn vypo-
vědět tuto smlouvu bez výpovědní doby.  

4. Bez výpovědní doby může objednatel vypovědět tuto smlouvu i v případě, že na poskytovatele 
bude podán insolvenční návrh nebo jestliže bude proti poskytovateli zahájena exekuce. 

5. Poskytovatel je oprávněn tuto smlouvu vypovědět, jestliže společnost CM změní obchodní pod-
mínky uvedené v čl. III odst. 9 této smlouvy, a to ke dni účinnosti změny obchodních podmínek, 
pokud byla poskytovateli změna oznámena v souladu s touto smlouvou, jinak bez výpovědní 
doby.  

V. 
Závěrečná ustanovení 



6 / 7 

1. Tato smlouva je platná okamžikem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinná okamži-
kem jejího uveřejnění v registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv) ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany berou na vědomí, že nebude-li smlouva 
zveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, je následujícím dnem zrušena od počátku. 

2. Smluvní strany se dohodly, že objednatel bezodkladně po uzavření této smlouvy odešle smlouvu 
k řádnému uveřejnění do registru smluv spravovaného Digitální a informační agenturou. O uve-
řejnění smlouvy objednatel bezodkladně informuje druhou smluvní stranu, nebyl-li kontaktní 
údaj této smluvní strany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci o uveřej-
nění. 

3. Jakékoliv změny této smlouvy lze provádět pouze formou písemných dodatků na základě do-
hody obou smluvních stran. 

4. V případě, že kterékoliv ustanovení této smlouvy je nebo se stane či bude shledáno neplatným 
nebo nevymahatelným, neovlivní to (v nejvyšším rozsahu povoleném právními předpisy) plat-
nost a vymahatelnost zbývajících ustanovení této smlouvy. Účastníci této dohody se v takových 
případech zavazují nahradit neplatné či nevymahatelné ustanovení ustanovením platným a vy-
mahatelným, které bude mít do nejvyšší míry stejný a právními předpisy přípustný význam a 
účinek, jako byl záměr ustanovení, jež má být nahrazeno. 

4. Tato smlouva je vyhotovena elektronicky.  

5. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu přečetly, a že jí rozumí. Dále prohlašují, že tato smlouva 
je výrazem jejich pravé a svobodné vůle, a že není uzavírána v tísni ani za nápadně nevýhodných 
podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

6. Doložka platnosti právního úkonu dle § 41 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů: Tato smlouva byla schválena usnesením Rady města Mo-
ravská Třebová č. 2116/R/240325 ze dne 24.03.2025.  

Příloha: 1. Plán Moravské Třebové a přilehlých obcí 

V Moravské Třebové dne … V Praze dne … 

Objednatel: Poskytovatel: 

 

………………………………. ………………………………. 
Město Moravská Třebová BusLine Pardubicko s.r.o. 
Ing. Pavel Charvát xxx 
starosta jednatel  



7 / 7 

Příloha č. 1  

 


